

**Lucrari de pavare a unui sector
de trotuar de pe str.Nicolae
Testemiteanu din or.Stefan Voda**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 114 734,27 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	323,44	41,97	13 574,78
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,7451	41,97	1 248,40
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	198,95	41,97	8 349,93
		Total manopera				23 173,11

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	9,362	200,00	1 872,40
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	40,674	190,00	7 728,06
3.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 039,25	1,36	5 493,38
4.	2661112800600	Placi din beton grosimea 4 cm	m2	238,35	93,50	22 285,73
5.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,10	0,10	1,51
6.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,53	0,10	0,45
7.	2666122800301	Bordura pentru trotuare (100.20.8)	m	303,51	55,50	16 844,81
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,27	12,00	27,24
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,926	12,00	47,11
		Total materiale de construcții				54 300,69

Utilaje de construcții:

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,178	25,00	79,45
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,3725	25,00	34,31
3.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	12,08	7,50	90,60
4.	2952270004001	Malaxor	h-ut	6,04	10,00	60,40
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,3028	600,00	1 381,68
		Total utilaje de construcții				1 646,44

Total:

Прямые затраты	lei	79 120,24
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 213,95
Total	100,00 +	84 334,19
Transportarea	7,50 %	4 072,55

Total	100,00 +	88 406,74
Cheltuieli de regie	5,00 %	4 420,34
Total	100,00 +	92 827,08
Beneficiu	3,00 %	2 784,81
Total	100,00 +	95 611,89
TVA	20,00 %	19 122,38
Total deviz:		114 734,27

Intocmit

(Influent Group Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or.Stefan Voda)

(funcția, semnătura)